
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение 

«Детский сад № 18»
(МБДОУ «Детский сад № 18») 

Солнечная ул., д. SS, Сосновый Бор, 
Ленинградская область, 188540 

Тел./факс (81369) 4-90-71

Председателю 
Контрольно-счетной палаты 
Сосновоборского городского округа 
Уваровой И.П.

ОКПО 56931124, ОГРН 1024701760270 
ИНН/КПП 4714014172/472601001

02.08.2024 № 01-24/249

Уважаемая Ирина Павловна!
По результатам проверки Контрольно-счетной палаты муниципального образования 

Сосновоборского городского округа Ленинградской области МБДОУ «Детский сад №18» 
предоставляет информацию об исполнении предложений в соответствии с Актом по результатам 
контрольного мероприятия № 3 от 04 июля 2024 г.:

- п. 1 -  ответственным будет обеспечено размещение информации, утвержденной пунктом 
3.3 статьи 32 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» в 
сроки, установленные Приказом Минфина России от 21.07.2011 N 86н (ред. от 17.12.2015) «Об 
утверждении порядка предоставления информации государственным (муниципальным) 
учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного 
сайта»;

- п. 2 - обеспечено соблюдение подпункта «м» пункта 1 статьи 5 Федерального закона от 
08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей» в части внесения сведений о лицензии в ЕГРЮЛ (копия выписки из ЕГРЮЛ 
от 14.07.2024 прилагается);

- п. 3 -  ответственным будет обеспечено соблюдение пункта 10 Постановления 
Правительства РФ от 30.09.2019 N 1279 «О планах-графиках закупок и о признании 
утратившими силу отдельных решений Правительства Российской Федерации», пункта 37 
Порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности 
муниципальных учреждений Сосновоборского городского округа, утверждённого 
постановлением администрации от 30.07.2019 № 1621;

- п. 4 — ответственным будет обеспечено соблюдение статей 34, 94 Федерального закона 
от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд» в части соблюдения срока и порядка 
оплаты товаров (работ, услуг) при осуществлении закупок для обеспечения нужд учреждения;

- п.5 — 1. Приказом заведующего от 25.07.2024 № 45-ОД утверждены изменения в Учетную 
политику и приложение №14 «Порядок расчета резервов по отпускам» изложено в новой редакции 
(копия прилагается).

2. В части внедрения электронного документооборота в соответствии с положениями 
приказа Минфина России от 15.04.2021 N 61н МБДОУ «Детский сад №18» проводит 
подготовительную работу:

- запланирована замена сервера с базой 1C, а также ведутся работы с обслуживающей 
организацией по настройке программ для перехода на ЭДО;

- о ф о р м л е н и ^ ^ ^ ^ ^ ^ |л х  подписей на сотрудников организации (материально 
ответственных.

ЗаведующЙ^* J- Фещенко О.А.

Вход. №
йГ te .o iiU ? d * f



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 18»

(МБДОУ «Детский сад №18»)

25 июля 2024 г.

ПРИКАЗ

Сосновый Бор

№ 45-ОД

О внесении изменения в Приложение к учетной политике

На основании приказа Минфина России от 01.12.2010 N ■ 157н (с изменениями) "Об 
утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти 
(государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления 
государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, 
государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению" и в целях 
единообразного показателя при расчёте резерва по отпускам

ПРИКАЗЫВАЮ:

• Внести изменения в Учетную политику, утвержденную приказом заведующего от
26.12.2018 г. № 106-ОД, изложить Приложение № 14 в новой редакции:

«Порядок расчета резервов по отпускам
1. Оценочное обязательство по резерву на оплату отпусков за фактически отработанное 

время определяется на следующий год до 30 декабря текущего года по всем источникам, из 
которых производится оплата труда. Сумма резерва, отраженная в бухучете до отчетной даты, 
корректируется до величины вновь рассчитанного резерва:

• в сторону увеличения -  дополнительными бухгалтерскими проводками;
• в сторону уменьшения -  проводками, оформленными методом «красное сторно».
2.В величину резерва на оплату отпусков включается:
1) сумма оплаты отпусков сотрудникам за фактически отработанное время на дату расчета 

резерва;
2) начисленная на отпускные сумма страховых взносов на обязательное пенсионное 

(социальное, медицинское) страхование и на страхование от несчастных случаев на производстве 
и профессиональных заболеваний.

3. Сумма оплаты отпусков рассчитывается по формуле:

Сумма
оплаты

отпусков

Количество 
неиспользованных всеми 

сотрудниками дней отпусков 
на последний день года

Средний 
дневной заработок по 

учреждению за 
последние 12 мес.

4. Данные о количестве дней неиспользованного отпуска представляет делопроизводитель 
за подписью руководителя до 20 декабря текущего года в соответствии с графиком 
документооборота.

5. Средний дневной заработок (3 ср.д.) в целом по учреждению определяется по формуле.
3 ср.д. = ФОТ : 12 м ес.: Ч : 29,3
где: I
Ф О Т ф онд о п л а ти  а  цшюш по ^ ^ о ш д и и ш о  »  12 ш*впцвв, предш ввтпугощ ш ! Я“тв

расчета резерва;
4  — количество штатных единиц по штатному расписанию, действующему на дату расчета 

резерва;



ВЫПИСКА
из Единого государственного реестра юридических лиц

15.07.2024 № ЮЭ9965-24-
___________________________________________  90008984
дата формирования выписки

Настоящая выписка содержит сведения о юридическом лице

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
______________________________ "ДЕТСКИЙ САД № 18"______________________________

полное наименование юридического лица

1 0 2 4 7 0 1 7 6 0 2 7

! °

включенные в Единый государственный реестр юридических лиц по состоянию на 

« 15 » июля 20 24 г.
число месяц прописью год

№ п/п Наименование показателя Значение показателя
1 2 3

Наименование
1 Полное наименование на русском языке МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 18"

2 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи, 
содержащей указанные сведения

2164704066316
22.01.2016

3 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи об 
исправлении технической ошибки в 
указанных сведениях

2164704067064
26.01.2016

4 Сокращенное наименование на русском 
языке

МБДОУ "ДЕТСКИИ САД №18"

5 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи, 
содержащей указанные сведения

2164704066316
22.01.2016

6 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи об 
исправлении технической ошибки в 
указанных сведениях

2164704067064
26.01.2016

Место нахождения и адрес юридического лица

7 Адрес юридического лица 188544,
ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
Г. СОСНОВЫЙ БОР,
УЛ. СОЛНЕЧНАЯ,
Д. 55

8 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи, 
содержащей указанные сведения

2164704066316
22.01.2016

Сведения о регистрации
9 Способ образования Создание юридического лица до 01.07.2002

Выписка из ЕГРЮЛ
15.07.2024 10:41 ОГРН 1024701760270 Страница 1 из 15


